
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016 Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA1052A1C582AE427C56F80C4DB1922



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decretos nº 448 e 449/16.

• Erratas. Portarias nº 273 e 274/15.

• Relatório de extrato de publicação. Dezembro/2015

• Decretos nº 450 a 452/16.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA1052A1C582AE427C56F80C4DB1922



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, n 001 – Centro – Cafarnaum – Bahia - Cep: 44880-000 - Tel: (74)3646-1200  
E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
DECRETO Nº 448/2016  
DE 27 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 

 
“Dispõe sobre a Exoneração do cargo 
em comissão de Assessora Técnica, 
Símbolo CC12 do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.”  

 
 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Municipal,  
 
 
DECRETA:  
 

 
Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Assessora Técnica, 

Sec. Saúde, Símbolo CC12, a Srª. ALINE GOMES DE BROTAS BRASIL. 
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2016. 
 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 
 
 

 
 

Gabinete do Prefeito em, 27 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03DE94E1C7CEDFFD7401AE4666EA2BEB

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, n 001 – Centro – Cafarnaum – Bahia - Cep: 44880-000 - Tel: (74)3646-1200  
E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
DECRETO Nº 449/2016  
DE 27 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 

 
“Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em comissão de Faturista do 
Município Cafarnaum-Ba, CC-12 e 
dá outras providências.” 
 
 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 

confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 
 
DECRETA:  

 
 

Art. 1º Exonerar do provimento do Cargo em Comissão de Faturista, símbolo 
CC-12, a Srª. SHEILA DOS SANTOS ALMEIDA.  
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2016. 
 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 
 
 

 
 

Gabinete do Prefeito em, 27 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03DE94E1C7CEDFFD7401AE4666EA2BEB

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

 
ERRATA 01/2016 À PORTARIA DE Nº. 273/2015. 

  
 
 Errata 01/2016 à Portaria de nº. 273 de 03 de dezembro de 2015, Solicitada 
pelo Controle Interno junto a Sec. Administração “que constitui e nomeia a 
comissão de levantamento de Inventário”.  
Assinado pelo Senhor Prefeito, a mesma publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município – IPMBrasil.  

 
ONDE SE LÊ: 
 
Art. 5º - A comissão de que trata esta portaria será constituída pelos 

seguintes integrantes: 

a. Sr. ROBERIO LOPES DE OLIVEIRA – Presidente; 

b. Sr. MARCOS XIRLE TELES DE SOUZA – Membro; 

c. Srtª. ALINE MONISE BARBOSA DE OLIVEIRA – Membro; 

d. Sr. EVILÁSIO DOS SANTOS BARRETO – Membro. 

 
LEIA  SE: 

 
Art. 5º - A comissão de que trata esta portaria será constituída pelos 

seguintes integrantes: 

a. Sr. TIMOTEO BARRETO DA SILVA – Presidente; 

b. Sr. MARCOS XIRLE TELES DE SOUZA – Membro; 

c. Srtª. ALINE MONISE BARBOSA DE OLIVEIRA – Membro; 

d. Sr. EVILÁSIO DOS SANTOS BARRETO – Membro 

 
Secretaria Municipal de Administração em, 25 de janeiro de 2016. 

 
 

 
Juracy Rocha Costa Filho 
Sec. Mun. Adm. Finanças  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEC6DCC201E1A7FA394487DD477ED0C2

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

 
ERRATA 02/2016 À PORTARIA DE Nº. 274/2015. 

 
   
 
 Errata 02/2016 à Portaria de nº. 274 de 03 de dezembro de 2015, Solicitada 
pelo Controle Interno junto a Sec. Administração “que constitui e nomeia a 
comissão de levantamento de Caixa (saldos de Caixa e Banco)”.  
Assinado pelo Senhor Prefeito, a mesma publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município – IPMBrasil.  

 
ONDE SE LÊ: 
 

Art. 2º - Nomeia os seguintes integrantes para compor a Comissão:  
 

a) Sr. LEANDRO CAVALCANTE CRUZ– Presidente; 

b) Sr. JOSIAS PEREIRA BORGES– Membro; 

c) Sr. WIDNEY NASCIMENTO SANTOS – Membro; 

d) Sr. TIMOTÉO BARRETO DA SILVA – Membro. 

 
LEIA  SE: 

 
Art. 2º - Nomeia os seguintes integrantes para compor a Comissão:  
 

a) Sr. OZEAS TELES CORREIA – Presidente; 

b) Sr. JOSIAS PEREIRA BORGES– Membro; 

c) Sr. WIDNEY NASCIMENTO SANTOS – Membro; 

d) Sr. LEANDRO CAVALCANTE CRUZ – Membro. 

 
 

Secretaria Municipal de Administração em, 25 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

Juracy Rocha Costa Filho 
Sec. Mun. Adm. Finanças  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEC6DCC201E1A7FA394487DD477ED0C2

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

                ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62 
 

1 
 

RELATÓRIO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. 
Mês de Dezembro de 2015 

01 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 111/2015 Nº 809/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: EDINELIA DE CARVAHLO DO CARMO ME ESPETO DE PRATA 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

17/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Destina-se este Contrato para o fornecimento de refeições aos servidores a serviço da Administração, no 
Município de Irecê/BA. 

VALOR: R$ 1.740,00(um mil setecentos e quarenta reais) 

02 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 104/2015 Nº 812/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: LUCIENE PEREIRA DE SOUZA SANTANA – BOM PREÇO UTILIDADES 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

03/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Destina-se este Contrato para o fornecimento de material para formação dos kits a serem distribuídos às 
gestantes participantes dos cursos de oficinas oferecido pelo CRAS_ Centros de Referencia de Assistência 
Social do Município. 

VALOR: R$ 1.506,00 (um mil e quinhentos e seis reais) 

03 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 110/2015 Nº 811/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: ODILON GOMES BARRETO ME  

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

23/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 

Destina-se este Contrato para prestação de serviços de lavagem de autos pertencentes às Secretarias 

Municipais. 

 

VALOR: R$ 2.640,00(dois mil seiscentos e quarenta reais) 

04 

MODALIDADE: 

INEXIGIBILIDADE EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 020/2015 Nº 798/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: PEDRO FERREIRA DE ANDRADE EMPREENDIMENTOS ME 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

07/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Destina-se este Contrato prestação de serviços na produção musical do réveillon, a ser realizado no dia 
31/12/2015 na Praça Pedro Guimarães, Cafarnaum, Bahia. 

VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D136EBB3542325EBC05B3F2E3BFEC9

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62 
 

2 
 

05 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 107/2015 Nº 796/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: MARIA APARECIDA FERREIRA DE BRITO CEZAR 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

10/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: Destina-se este contrato para prestação de serviços de ornamentação no baile do idoso. 

VALOR: R$ 7.800,00(sete mil e oitocentos reais) 

06 

MODALIDADE: 

CREDENCIAMENTO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 01/2015 Nº 774/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: CARLOS EUGENIO CAMACHO BASTOS 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

10/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Contrato a contratação de profissionais liberais (pessoa física e jurídica) para atender as necessidades 
da Secretária Municipal de Saúde de Cafarnaum/BA, na qualidade de medico plantonista durante dois 
finais de semana no mês de Dezembro de 2015 no Hospital Municipal Mãe Olímpia. 

VALOR: R$ 4.050,00(quatro mil e cinquenta reais) 

07 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 106/2015 Nº 804/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: HITALO TEIXEIRA REIAS 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

10/12/2015 12/12/2015 

OBJETO: Destina-se este Contrato para fornecimento de buffet para o baile do idoso no dia 11/12/2015. 

VALOR: R$ 4.240,00 (quatro mil e duzentos e quarenta reais). 

08 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 109/2015 Nº 807/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA MED PRODU. HOSPI. E ODONTO LTDA 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

10/12/2015 30/12/2015 

OBJETO: 
Destina-se este Contrato para fornecimento de equipamento destinado ao Hospital Municipal Mae Olímpia 
centro da Cidade. 

VALOR: R$ 3.500,00(três mil e quinhentos reais) 

  
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D136EBB3542325EBC05B3F2E3BFEC9

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62 
 

3 
 

09 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 105-1/2015 Nº 810/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: DILMA SOUZA NASCIMENTO GUIMARAES ME 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

03/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Destina-se este Contrato para confecção de 270 convites para o baile do idoso a ser realizado no dia 
11/12/2015, no Colégio Modelo. 

VALOR: R$ 891,00(oitocentos e noventa e um reais) 

10 

MODALIDADE: 

PREGÃO PRESENCIAL EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 51/2015 Nº 800/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: PEDRO FERREIRA DE ANDRADE EMPREENDIMENTOS ME 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

18/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na locação de equipamentos de 
sonorização, iluminação, gerador e palco, para o festejo de réveillon a ser realizado no dia 31 de Dezembro 
de 2015 na Praça Pedro Guimarães 

VALOR: R$ 17.250,00 (dezessete mil e duzentos e cinquenta reais). 

11 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 108/2015 Nº 805/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: IVANEIDE VITAL DIAS SANTANA 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

10/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA APRESENTAÇÃO MUSICAL NO BAILE DO IDOSO. 

VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

12 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 111-1/2015 Nº 822/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: NO LIMITE UTILIDADES LTDA EPP 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

11/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Destina-se este Contrato para o fornecimento de material destinado à ornamentação de Natal da Praça José 
Gonçalves, Rua Castro Alves e Avenida do Contorno. 

VALOR: R$ 6.375,00(seis mil trezentos e setenta e cinco reais) 

  
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D136EBB3542325EBC05B3F2E3BFEC9

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62 
 

4 
 

13 

MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 112/2015 Nº 821/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: AMILTON OLIVEIRA DIAS ME 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

29/12/2015 31/12/2015 

OBJETO: 
Destina-se este Contrato para o fornecimento de material destinado ao show pirotécnico, a ser realizado na 
festa de réveillon 2016. 

VALOR: R$ 2.872,00(dois mil oitocentos e setenta e dois reais) 

14 

MODALIDADE: 
PREGÃO Nº 034/2014 

ADITIVO DE PRAZO E VALOR EXTRATO DE CONTRATO 

  Nº 001/2015 Nº 149/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA. 

CONTRATADO: CEDRO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA: 

14/12/2015 30/01/2016 

OBJETO: 
O Presente aditivo tem por escopo prorrogar o prazo do contrato nº 149/2015 até o dia 30 de janeiro de 2016 
e aditar o valor de 121.200,00 (cento e vinte e um mil e duzentos reais). Correspondente a 15% do valor 
global do contrato. 

VALOR: R$ 121.200,00 (cento e vinte e um mil e duzentos reais). 

 

 
JURACY COSTA ROCHA FILHO 

Secretário de Administração 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D136EBB3542325EBC05B3F2E3BFEC9

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, nº 001 – Centro – Cafarnaum – Bahia - Cep: 44880-000 - Tel: (74) 3646-1200 
 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

DECRETO Nº 450/2016  
DE 27 DE JANEIRO DE 2016 
 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em comissão do 
Coordenador do Infocentro CC-13 
do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.” 
 
 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 

confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 
 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica Exonerado do provimento do Cargo em comissão de Coordenador 

do Infocentro, símbolo CC-13, o Sr. JOÃO UESLEY VIEIRA MIRANDA 
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2016. 

 
Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 
 

 
Gabinete do Prefeito em, 27 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA1052A1C582AE427C56F80C4DB1922



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, nº 001 – Centro – Cafarnaum – Bahia - Cep: 44880-000 - Tel: (74) 3646-1200 
 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

DECRETO Nº 451/2016  
DE 27 DE JANEIRO DE 2016 
 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação para o cargo 
em comissão de Chefe de Setor da Central de 
Leitos, Atendimento e Tratamento Fora de 
Domicilio (TFD) do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.”  

 
 
 

 
 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Chefe de Setor 

da Central de Leitos, Atendimento e Tratamento Fora de Domicilio (TFD), CC – 
14, o JOÃO UESLEY VIEIRA MIRANDA. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2016. 

 
Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito em, 27 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA1052A1C582AE427C56F80C4DB1922



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, nº. 001 – Centro – Cafarnaum – Bahia - Cep: 44880-000- Tel: (74) 3646-1200 
 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 452/2016 
DE 27 DE JANEIRO DE 2016 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do 
cargo em comissão do Assessor 
Executivo, Símbolo CC-7 do 
Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.”  
 

 
 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  

 
 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º. Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Assessor 

Executivo, Símbolo CC-7, o Sr. FABRICIO SILVA MOREIRA. 
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; revogando as 
disposições em contrario, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2016. 
 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito em, 27 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA1052A1C582AE427C56F80C4DB1922


		2016-01-27T15:25:26-0300




